Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA CYPRIANO ASSAD

REQUERIMENTO Nº:_______/2022/GABV/MC.

Considerando o ofício nº: 16/2022, confeccionado pela
UNIPRAN, anexo a esta proposição; Considerando que a
presidente da UNIPRAN, senhora Eunicy Cabral Fagundes,
afirmou que está desobrigada de prestar quaisquer

informações ao legislativo municipal; Considerando,
ainda, que ela diz acreditar que todas as informações
requeridas por esta vereadora, por meio do requerimento

nº: 101/2021, constam no portal da transparência da
Prefeitura de Anchieta para que todos tenham acesso,
requer ao Prefeito de Anchieta, senhor Fabrício Petri,

e à secretária municipal de Meio Ambiente, senhora
Jéssica Martins de Freitas, resposta a todas as
indagações formuladas à UNIPRAN, conforme cópia do

requerimento nº: 101/2021 anexa.

A vereadora Angela Márcia Cypriano Assad, no uso de suas atribuições

legais, requer à mesa, na forma regimental e ouvido o Soberano Plenário,

considerando o ofício nº: 16/2022, confeccionado pela UNIPRAN, anexo a esta

proposição; Considerando que a presidente da UNIPRAN, senhora Eunicy Cabral

Fagundes, afirmou que está desobrigada de prestar quaisquer informações ao

legislativo municipal; Considerando, ainda, que ela diz acreditar que todas as

informações requeridas por esta vereadora, por meio do requerimento nº:

101/2021, constam no portal da transparência da Prefeitura de Anchieta para

que todos tenham acesso, que o Prefeito de Anchieta, senhor Fabrício Petri,

e à secretária municipal de Meio Ambiente, senhora Jéssica Martins de

Freitas, respondam todas as indagações formuladas à UNIPRAN, conforme cópia

do requerimento nº: 101/2021 anexa.

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 01 de maio de 2022.

Angela Márcia Cypriano Assad

Vereadora
Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 320036003700340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-05-02T09:06:59-0300